
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский  

технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

  23.04.2020        №  237-о     

 

Об утверждении Положения об официальном сайте университета 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                             

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ      

от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и обновления информации об образовательной организации», приказом  

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29.05.2014 № 785 

«Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления на нем информации», Положением об информационной политике 

университета, утвержденным приказом от 10.12.2015 № 634-о  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об официальном сайте ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

(далее соответственно - Положение, сайт университета) в соответствии                                      

с Приложением к настоящему приказу. 

2. Создать комиссию по развитию сайта университета в составе: 

Председатель комиссии– директор по развитию Артемьев А.В. 

 Члены комиссии: начальник ЦУАГСО Алимова Д.Р. 

начальник ЦРВЭУ Маслов С.Ю. 

начальник УМК Бандорин В.Г. 

3. Назначить редактором сайта университета начальника ЦУАГСО 

Алимову Д.Р.  

4. Начальнику ЦУАГСО Алимовой Д.Р. разместить Положение на сайте 

университета. 



Соответствует оригиналу 

Срок – в течение 3-х рабочих дней с момента выхода настоящего приказа.  

 

2 

 

5. Признать утратившим силу приказ от 04.08.2016 № 443-о. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

по развитию Артемьева А.В. 

 

 

 

Ректор         С.В. Юшко 

 

 
 

 


